[image: image1.jpg]

ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

МАРИЙСКИЙ  РЕСПУБЛИКАНСКИЙ  КОМИТЕТ ПРОФСОЮЗА

ПРЕЗИДИУМ

_____________________________ПОСТАНОВЛЕНИЕ________________________

«20»    декабря     2012 года
        г. Йошкар-Ола                    № 26

О республиканских тематических проверках
В целях реализации статьи 370 Трудового кодекса Российской Федерации, статьи 19 Федерального закона от 12 января 1996 г. N 10-ФЗ "О профессиональных союзах, их правах и гарантиях деятельности" президиум республиканского комитета Профсоюза работников народного образования и науки РФ постановляет:
1. Организовать и провести в 2013 году республиканские тематические проверки по соблюдению требований трудового законодательства (приложение 1).

2. Ответственность за организацию и проведение квартальных проверок возложить на председателей территориальных, первичных организаций Профсоюза, внештатных технических, правовых инспекторов труда, уполномоченных по охране труда профкомов.
3. Итоги проверок ежеквартально подводятся на заседаниях коллегиальных органов, информацию доводить до руководителей учреждений, муниципальных органов управления в сфере образования.
4. Контроль за выполнением плана тематических проверок возложить на Ванюшину М.А., главного правового инспектора труда, Глазырина А.В., главного технического инспектора труда республиканской организации Профсоюза.

5. Председателям территориальных, первичных организаций Профсоюза в срок до 5 числа следующего по окончании квартала месяца информируют правовую и техническую инспекции труда рескома Профсоюза по электронной почте об итогах проведенной работы.
	Председатель республиканской

организации Профсоюза
	[image: image2.png]J 7%/—

	Л.В. Пуртова

Утвержден постановлением президиума от  20 декабря 2012 года № 26

П Л А Н

республиканских тематических проверок на 2013 год.
	Наименование мероприятий
	Дата

проведения
	Ответственные

за подготовку

	-Соблюдение трудового законодательства при заключении дополнительных соглашений к трудовому договору в связи с изменениями условий трудового договора в дошкольных и общеобразовательных учреждениях

- Соблюдение температурного режима в детских дошкольных и образовательных учреждениях

- Организация работы кружков правового просвещения

- Создание безопасных условий труда на пищеблоках государственных учреждений образования

- Соблюдение трудового законодательства при введении новой системы оплаты труды и нового размера минимального размера оплаты труда в образовательных учреждениях в государственных образовательных учреждениях

- Создание безопасных условий труда в кабинетах повышенной опасности  государственных учреждениях общего и профессионального образования

- Общепрофсоюзная тематическая проверка «Соблюдение трудового законодательства при заключении и выполнении коллективных договоров в образовательных учреждениях»

- Анализ организации обучения и проверки знаний по охране труда государственных учреждениях образования
	I квартал

II квартал

III квартал

IV квартал
	Ванюшина М.А.

Глазырин А.В.,

председатели территориальных, первичных организаций Профсоюза,

внештатные правовые,

технические, инспекторы труда, уполномоченные по охране труда Профсоюза.
-//-

-//-

-//-